
Página 1 de 1 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.150/2022 CUITÉ - SEGUNDA – FEIRA 19 DE DEZEMBRO DE 2022 

         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 1.150/2022, CUITÉ –  SEGUNDA - FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2022 
GUN 

 

 

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 
 

PODER EXECUTIVO 

 
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 
Secretária Municipal de Administração 

 
PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 

Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 
LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 

Chefe do Gabinete – Editora Chefe 

 

 

SEÇÃO 1  
1.  

 
 

 

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

Sala da Secretária 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 01/2022/SME - Cuité-PB, 19 de dezembro de 

2022 

 

Dispõe sobre a designação de membros para compor o Conselho de 

Acompanhamento e Controle Social do CACS-FUNDEB do quadriênio 2023-
2026.  

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município de Cuité 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe confere. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os membros titulares e respectivos suplentes, para 
compor o Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB do 

Município de Cuité, Estado da Paraíba, CACS-FUNDEB do quadriênio 2023-

2026, ficando assim constituído: 

 
§ 1º- 01 (um) Representantes dos Diretores das Escolas de Educação 

Básica: 

 

a) Titular: CÍCERA DOS SANTOS SILVA 

b) Suplente: JAILMA LIMA DE OLIVEIRA 

 
§ 2º- 01 (um) Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos das 

Escolas Públicas Municipais: 

 
 

a) Titular: DANDARA VIRGINIA MACHADO VIEIRA 
b) Suplente: ANTONIEL DE LIMA OLIVEIRA   

 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 3º Publique-se e Cumpra-se 

  
 

Gabinete da Secretária Municipal de Educação do Município de Cuité-PB, em 19 

de dezembro de 2022. 
 

 

Aline Nieble de Souza Santos 

Secretária Municipal de Educação 
 
 

 

ATOS DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 

DE SAÚDE DO CURIMATAÚ E SERIDO PARAIBANO 

- CPIMSC 

Gabinete do Presidente 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

